CATALOGO GENERALE
Centrali di produzione energia
Lavorazioni e montaggi industriali
Industrie chimiche e petrolchimiche
Cantieri navali, civili e militari
ATT
REZ
ZAT

001-001-005 Therm 200 BT/12 200 12 80
Máquinas para
Resistências
mod. ETTS-R6
(senza registratore
incorporato)
Estas máquinas de resistência (baixa tensão). O dispositivo realiza o tratamento térmico de pré-aquecimento e subsequente de juntas soldadas (tubos, tanques,
acessórios, redutores, cotovelos, etc ...) de qualquer tipo e tamanho. O uso de tal equipamento vem as seguintes considerações: as tensões que podem surgir
em uma estrutura durante a soldagem pode causar a ruptura, se não forem controlados.
Pré-aquecimento evita a formação deestruturas cristalinas crítica e diminui a porosidade da solda. O tratamento térmico posterior remove as tensões internas
resultantes das diferentes taxas de resfriamento de estruturas adjacentes. Estes dispositivos são feitos de aço de espessura de aço inoxidável AISI 304, cuida-
dosamente acabados e construído em um compacto, facilmente transportável, confiável e durável, mesmo em condições pesadas. Eles são particularmente ade-
quados para uso em oficinas, estaleiros de construções navais montagem industrial. Operação é totalmente automática.
per caratteristiche tecniche consultare la S.I.CO.R.T.
Código Mod. kVA Canais Uscita (V)
001-002-001 ETTS/50-R6C 50 6 60/80
001-002-002 ETTS/70-R6C 70 6 60/80
001-002-003 ETTS/100-R6C 100 6 60/80
Código Mod. kVA Canais Uscita (V)
001-001-006 ETTS/50-R6 50 6 60/80
001-001-007 ETTS/70-R6 70 6 60/80
001-001-008 ETTS/100-R6 100 6 60/80
Máquinas para
Resistências
mod. ETTS-R6C
(registratore incorporato)